
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 105 

 
НИШ, 3. октобар  2024.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 
На основу члана 56. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008, 143/2016 и 

18/2019), и члана 21д став 1. Одлуке о јавним признањима Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 96/2013, 102/2014, 106/2017,  85/2019,  124/2021 и 87/2023),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  ИЗНОСА 

НАГРАДЕ „НАГРАДА ГРАДА НИША ЗА КЊИЖЕВНОСТ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ“ 

 
I 
 

Утврђује се висина новчаног износа награде  "Награда Града Ниша за књижевност за децу и 
младе", која се додељује за прво издање најбоље књиге дечје прозе или поезије, објављене на српском 
језику у 2023. години, у нето износу од 300.000 динара, односно у бруто износу од 357.143 динара. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен је из средстава буџета Града Ниша. 
 

III 
 

Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Градској управи за органе града и грађанска стања, Градској управи за 
друштвене делатности и Установи Нишки културни центар. 
 
 
Број: 918-10/2024-03 
Нишу,  03.10.2024. године     
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
Председник 

       Драгослав Павловић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
2. 

 
На основу члана 56. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008, 143/2016 и 

18/2019), и члана 16. Одлуке о јавним признањима Града Ниша, („Службени лист Града Ниша“, број 
96/2013, 102/2014, 106/2017, 85/2019,  124/2021 и 87/2023),  

Градско веће Града Ниша донело је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ  ИЗНОСА 

НАГРАДЕ „БРАНКО МИЉКОВИЋ“ 

 
 

I 
 

Утврђује се висина новчаног износа награде  “Бранко Миљковић“, која се додељује за најбољу 
књигу поезије објављену на српском језику током 2023. године, у нето износу од 360.000 динара, односно 
у бруто износу од 428.571 динар. 

 
II 
 

Укупан износ новчане награде обезбеђен је из средстава буџета Града Ниша и Министарства 
културе Републике Србије. 

 
III 
 

Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

IV 
 

Решење доставити: Градској управи за органе града и грађанска стања, Градској управи за 
друштвене делатности и Установи Нишки културни центар. 
 
 
Број: 918-11/2024-03 
Нишу,  03.10.2024. године     
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
Председник 

Драгослав Павловић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
3. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 105  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 105                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        3. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 
 

 

1. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде "Награда Града Ниша за 
књижевност за децу и младе" .......................................................................................................  

 
1 

   
2. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде “Бранко Миљковић“ .................  2 

   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


